ПРОТОКОЛ № 1
                 заседания межведомственной антинаркотической комиссии
                                                МО «Палкинский район»
от  06.03.2025 года                                                       Место и время проведения
                                                                               Администрация Палкинского района
                                                                                     Актовый зал, 10 часов
                                              Председательствует
                                        Глава Палкинского района,
председатель антинаркоитической комиссии Потапова О.С.
           Присутствуют члены антинаркотической комиссии:
Демьянович Т.Н., заместитель главы администрации района, заместитель председателя антинаркотической комиссии
Иванов И.В., начальник ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский», заместитель председателя антинаркотической комиссии
Азовская Л.Р., секретарь межведомственной антинаркотической комиссии, консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Белкина Е.О., начальник ТО Палкинского района Комитета по социальной защите Псковской области
Брежнева Т.Л., начальник  отдела по культуре и молодежной политике управления делами администрации района
Гамалий А.О., главный редактор подразделения «Льновод» АНО ИД «Медиа-60»
                                               Приглашенные:
Илюхин Д.Н.., помощник прокурора Палкинского района, Васильева Т.И., начальник отдела образования управления образования  Администрации Палкинского района
                                                Повестка дня.
1. О состоянии наркоситуации на территории Палкинского района в 2024 году.

	Докладчик - Иванов Иван Владимирович, начальник ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский»

2. Организация профилактической работы с несовершеннолетними в образовательных организациях района в 2024-2025 учебном году об ответственности  за употребление и распространение наркотических средств и психотропных веществ.

	Докладчик - Иванов Иван Владимирович, начальник ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский»,
Васильева Татьяна Ивановна, начальник отдела образования управления образования администрации Палкинского района

По первому вопросу.
Слушали:
Иванова И.В. (информация прилагается).
Комиссия решила:
1. Информацию начальника ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский» о состоянии наркоситуации на территории Палкинского района в 2024 году, принять к сведению.
2.         ГБУЗ ПО «Псковская межрайонная больница» филиал «Палкино»:
2.1. актуализировать сведения о лицах, состоящих на наркологическом учете.
                                                                                                Срок до 01.04.2025г.
2.2. предоставлять ежеквартально списки, состоящих на наркологическом учете,  в ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский».
По второму вопросу.
Слушали:
Васильеву Т.И., Иванова И.В. (информации прилагаются).
Комиссия решила:
 1. Информации начальника ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский», начальника отдела образования управления образования администрации Палкинского района, принять к сведению.
    ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский,           управлению образования Администрации Палкинского района:
2. продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними в образовательных организациях района в вопросе ответственности за употребление и распространение наркотических средств и психотропных веществ.
3.           ОП по Палкинскому району МО МВД России «Печорский:
3. Используя возможности районной газеты «Льновод», разместить статью об уголовной и административной ответственности за незаконное потребление, распространение наркотических и психотропных веществ.
                                                                                                         Срок - март 2025 г.
Глава Палкинского района,
председатель антинаркотической комиссии                                          О.С. Потапова